
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 

«Гимназия № 30 им. Железной Дивизии» 

 

ПРИКАЗ 

18.01.2024г                                                                                                   №    8 

г. Ульяновск 

 

О внесении  изменений в календарный учебный график 

 

На основании Постановления администрации города Ульяновска № 1632 от 

14.12.2023г «Об организации учебных сборов на территории муниципального образования 

«город Ульяновск» в 2023-2024 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график для ООП среднего общего 

образования по полугодиям на 2023/24 учебный год МБОУ «Гимназия № 30 им. Железной 

Дивизии», утвержденного  приказом директора № 110  от 31.08.2023г, п.3 

Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 10 класс, (см Приложение 1). 

 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в календарный учебный график  

 МБОУ «Гимназия № 30 им. Железной Дивизии» для ООП среднего общего образования 

по полугодиям на 2023/24 учебный год 

 

3. Разместить внесенные изменения и дополнения в календарный учебный график  

МБОУ «Гимназия № 30 им. Железной Дивизии» на официальном сайте гимназии. 

 

4. Провести работу по корректировки рабочих программ педагогов гимназии. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                               Н.А. Чирковская  



Приложение 1  

к приказу № 8  от 18.01.2024г 

  Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

10 класс 

 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 1 09.10.2023 15.10.2023 7 

Осенние каникулы 2 20.11.2023  26.11.2023 7 

Зимние каникулы 1 30.12.2023 07.01.2024 9 

Зимние каникулы 2 12.02.2024 18.02.2024 7 

Весенние каникулы 08.04.2024 14.04.2024 7 

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 99 

Итого 136 

 


